neribus uenientem, præfectus cum ueteranorum manus à Baizete Thraciæ præsidio relictus, militesq; omnes tanquam postliminio redditum, lœtis pro præsen-
ti fortuna animis exceperunt. Iam enim quo euentu ad Stellam montem dimicatum esset ex fuga elapsis didi-
cerant. Turcæ siquidem, qui Scytharum manus effu-
gerant, cateruatum ad Propontidem, Hellespontumq;
præcipiti fuga ferebantur. Nam ibi propter Castella
ad Abydum & Sestum utriq; littori imposita Turcicæ
ditionis, despactis naualibus Græcorum custodijs, tu-
tiſſimus erat traiectus. Conuenerant plures ueterani
ex præſidijs deducti, & ita frequentes iam ex Asia re-
dierant, ut Celebinus iusto confirmatus exercitu, Græ-
corum copias tumultuario progressu sibi imminentes
facile repelleret, & ueteres fines fortiter tueretur:
quanquam enim rex nouus & iuuenis ac orbatus pa-
tre acerrimo imperatore, & magna parte inuictoru-
antea militum importunè exutus, uigilantis tamen &
imperterriti nomen tuebatur. Quod si Paleologo ter-
ra mariq; certa præſidia & parandi exercitus, expe-
ditæ facultates suppetissent, Christianiç; reges occa-
ſionem cœlo propè demissam agnouissent, quam ui-
ctoria Scytharum aperuerat, præfecto non in Europa
modò, sed in Asia Othomannicum nomen, undiq; pul-
sum atq; deletum foret. Itaq; Celebinus beneficio Ta-
merlanis & Paleologi, qui patre fratreq; sublatis, in-
tegra atq; legitima iura parando imperio sibi pepe-
rerant, nostrorum ignauia confirmatus, Bulgaros,
Triballos, & Macedonas diu afflixit, usq; ad Sigis-

mundi Cæsaris aduentum. Is enim propter eximiam pietatem generosiq; animi laudem , Augusti nomen meritus ualida potius quam felicia arma in Turcasiterum suscepit, excitauitq; Hungaros & Bohemos, ut studio tuendæ & propagandæ religionis aduersus Barbaros, tam pia quam necessaria arma induerent. Agitabat enim animo, inuictos maiorum suorum spiritus gerens, quo pacto cladem ad Nicopolim acceptam ulciceretur. Nam Celebinus iuuenis fractas à Tartaris copias trahens, reputatione Baiazetis acerrimi & antea inuicti ducis omnino contemnendus esse uidebatur. Sed eadem fortuna quæ strenuè audentem Sigismundum tredecim ante annos ad Nicopolim eluserat, pari libidine ad Columbatium infesta persequebatur. Id est oppidum Seruanorum Triballis finitimum, iuxta Samandriam, non longè à Danubio positum. Eò paribus animis & uiribus instructi Celebinus & Sigismundus peruererant. Christiana acies equitatū impar, sed peditatu in media acie constituto superior, ini quisimā ratione cum Barbaris concurrit. Equestris enim fermè totus hostium exercitus latè cornua extendit, adortusq; equites Hungaros & Bohemos qui in cornibus erant, cruenta edita pugna, loco depulit, breuiq; circumuentum uniuersum peditatum sagittis confixit. Neq; enim pedites magna parte corporis intermes sagittarum multitudinem sustinere poterant, quum ordines dissoluerent, & cominus cōgredi properantes ab hastatis demum, gladijs & clavis ferreis rem gerentibus, undiq; sternerentur. Sigismundus qui